ב"מאמר"²⁰ זה מן הנמנע הוא שלא לחוש כי יחד עם הש"ס שבא לו בירושה מעזבון זקנו נושא עמו עגנון במסורת המשפחה ובמיתוס הילדות את מלוא תפארתו של פולחן הש"ס, שב-מרכזו עומד הסב.

¹⁷ "עד הנה", ק"ו. ועיין לפי מהדורה ראשונה "בעיר דלתים ובריח" "שבעה פרקי ספור" "לוח הארץ" תשי"ב עמ' 154.

¹⁸ "ימי ילדותי", פרשה שלישית מתוך "הדום וכסא", "מולד" חוברת 137-138 כסלו תש"ך דצמבר 1959.

¹⁹ "באהל ביתי", אלו ואלו, עמ' רט"ז-ר"כ.

²⁰ זה לשונו של עגנון בפתחת הספור. יש כאן כנראה רצון ליחס לספור הממאריסטי סמכות אוביקטיבית.

עים המורשתיים ההרמוניים של הילדות. ואמנם חקר הויתו של הסב על כל גילוייה חושף בעת ובעונה אחת גם את מהותו השרשית של הנכד.

חומש ורשי... אני מתעסק בעשיית המשכן וכליו—
"עפר ארץ ישראל"—אלו ואלו עמ' רע"ט.

⁸⁶ "צפורי", שם רל"ה, רל"א.

⁸⁷ עין "מעשה מטפחת" דב סדן, על ש"י עגנון עמ' 65, הוצאת הקבוץ המאוחד תשי"ט. פירוש סימבולי מצוי גם במאמרו של ד. מלץ "תחושת היעוד ביצירתו של עגנון", "מאזנים" כרך ג' חוברת א' (כ"ו, קמ"ז) אייר תשט"ז אפריל 1956.

⁸⁸ "המטפחת" אלו ואלו רנ"ח, רס"ג.

⁸⁹ אורח נטה ללון עמ' 384.

⁹⁰ מ. ז. פיאברג "לאן". כתבי... ערוכים בידי א. שטינמן עמ' 69. הוצאת כנסת ת"א תש"א.